
De : Eliana Almeida <eliana.almeida@avare.sp.gov.br>

Assunto : Dispensa de licitação 15/2024

Para : suelen rozam
<suelen.rozam@cirurgicauniao.com.br>

Zimbra eliana.almeida@avare.sp.gov.br

Dispensa de licitação 15/2024

ter., 09 de abr. de 2024 08:15

 3 anexos

Bom dia,

Segue resposta da Secretaria solicitante ao questionamento apresentado.
Grata.

De: "Aline da Silva Cirilo" <aline.cirilo@avare.sp.gov.br>
Para: "Eliana Almeida" <eliana.almeida@avare.sp.gov.br>
Cc: "Isis Alarcão Duarte Leal" <isis.leal@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Terça-feira, 9 de abril de 2024 8:09:25
Assunto: Re: Dispensa de licitação 15/2024

Bom dia, Eliana. 

Devido a problema técnico no e-mail, a fiscal responsável pediu que lhe envie a
resposta. 

Considerando a necessidade extrema em atender a prescrição médica do menor
com Epidermólise Bolhosa, o uso desses três produtos são imprescindível para a
qualidade e menor sofrimento na troca do curativos, com isso manteremos o
critério da aquisição, menor preço global. Para que o paciente tenha qualidade de
vida.
Atenciosamente. 

De: "Eliana Almeida" <eliana.almeida@avare.sp.gov.br>
Para: "Isis Alarcão Duarte Leal" <isis.leal@avare.sp.gov.br>, "Aline Cirilo"
<aline.cirilo@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Segunda-feira, 8 de abril de 2024 15:04:52
Assunto: Dispensa de licitação 15/2024

Boa tarde,

Segue questionamento da emrpesa referente a Dispensa Eletrônica nº015/2024.
Peço a gentileza de responder com máxima urgência, uma vez que temos que responder a
empresa em tempo hábil.
Grata

Zimbra https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=223624&tz=A...

1 of 3 09/04/2024, 08:09



De: "Suelen - Cirúrgica União Ltda." <suelen.rozam@cirurgicauniao.com.br>
Para: "Licitacao e Compras" <licitacao@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Segunda-feira, 8 de abril de 2024 14:05:42
Assunto: Dispensa de licitação 15/2024

Boa tarde Sr, td bem?
Gostaria de esclarecimento referente a Dispensa de Licitação 15/2024, pois constam 3
itens em um mesmo lote, porém cada item é de uma empresa específica, onde não  há
possibilidades da mesma empresa participar de todos os lotes.
Gostaria de saber se há possibilidade do processo ser disputado por item e não por
lote.
Fico no aguardo de um breve retorno.

Quaisquer dúvidas, estamos à disposição

At.
___________________
Suelen Rozam
Cirúrgica União Ltda.
CNPJ nº 04.063.331/0001-21
Telefone: (19) 3526-1900 / 3533-7000
E-Mail: suelen.rozam@cirurgicauniao.com.br

cirurgicauniao.com.br https://www.molnlycke.com.br/

FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO

--

Por favor, acusar recebimento deste e-mail.

Zimbra https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=223624&tz=A...

2 of 3 09/04/2024, 08:09

mailto:suelen.rozam@cirurgicauniao.com.br
mailto:suelen.rozam@cirurgicauniao.com.br
mailto:suelen.rozam@cirurgicauniao.com.br
https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/cirurgicauniao.com.br
https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/cirurgicauniao.com.br
https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/cirurgicauniao.com.br
https://www.molnlycke.com.br/
https://www.molnlycke.com.br/
https://www.molnlycke.com.br/


Departamento de Licitação Prefeitura da Estância de Avaré
Praça Juca Novaes n.º 1169
Centro - CEP: 18705-023
Fone: [ (14)3711-2508 | (14) 3711-2508 ]
Horário de funcionamento: Segunda a Sexta das 08 às 17 horas.

--

Por favor, acusar recebimento deste e-mail.

Departamento de Licitação Prefeitura da Estância de Avaré
Praça Juca Novaes n.º 1169
Centro - CEP: 18705-023
Fone: [ (14)3711-2508 | (14) 3711-2508 ]
Horário de funcionamento: Segunda a Sexta das 08 às 17 horas.

Zimbra https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=223624&tz=A...

3 of 3 09/04/2024, 08:09


